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Hiv-Danmark påbegyndte i april 2005 under-
søgelsen ”Levekår og livskvalitet blandt hiv-
smittede i Danmark”, som de hiv-smittedes 
egne organisationer har taget initiativet til. 
Undersøgelsen består bl.a. af en spørgeskema-
undersøgelse, der har været uddelt og indsam-
let siden oktober 2005. Nu skal denne spørge-
skemaundersøgelse suppleres med en række 
interviews med hiv-smittede. Vi forventer at 
interviewe i alt 25 personer i løbet af juni og 
juli 2006 og at hvert interview vil tage mel-
lem halvanden og to timer. 
 
Interviewene vil komme til at handle om 
temaer og emner, som spørgeskemaundersø-
gelsen har vist, at det er vigtigt at uddybe. 
Som eksempel kunne det handle om parfor-
holdet, sociale relationer mere generelt, 
seksualitet, diskrimination i forskellige 
sammenhænge, tilknytningen til arbejdsmar-
kedet etc.  
 
Meningen med interviewet er dog også, at du 
skal have mulighed for at byde ind med 
emner, som du måtte finde er vigtige i forhold 
til dit liv som hiv-smittet. 
 
Alle voksne hiv-smittede over 18 år som går 
til kontrol eller behandling på et hiv-
ambulatorium har haft mulighed for at udfyl-
de Levekårsundersøgelsens spørgeskema. De 
personer, som bliver spurgt om de vil deltage 
i et interview, er tilfældigt udvalgt via det 
ambulatorium, hvor de går til kontrol eller 
behandling. Der er altså ikke tale om, at 
nogen er udvalgt på baggrund af det spørge-
skema, de har sendt ind. 
 
Du vil selvfølgelig være garanteret anonymi-
tet og der vil ikke blive videregivet nogen 
oplysninger til hverken personalet på ambula-
toriet eller andre. Alle interviewene skal 
efterfølgende bearbejdes og analyseres og vil 
komme til at indgå i Levekårsundersøgelsens  
endelige rapport. Her vil alle referencer til 
interviewpersoner være anonymiseret, og det 
vil altså ikke være muligt at genkende den 
enkelte person. 
 

 
 
 
 
 
 
Alle interview vil blive optaget på bånd af 
hensyn til at sikre så korrekte oplysninger 
som muligt. Det er dog ikke nogen betingelse 
for interviewet, at det optages på bånd, hvis 
du har indvendinger herimod. Der vil så blive 
taget skriftlige noter i stedet for. 
 
Interviewet kan foregå på dansk eller engelsk 
og hvis vi har brug for tolk kan dette arrange-
res. 
 
Det er naturligvis frivilligt om du vil medvir-
ke til et interview, og det har ingen betydning 
for din behandling på ambulatoriet, om du 
vælger at sige ja eller nej til at blive inter-
viewet. Hvis du vælger at blive interviewet 
kan du dog til enhver tid fortryde din delta-
gelse og meddele, at du ikke ønsker dine 
oplysninger anvendt i Levekårsundersøgelsen. 
 
Interviewene kan gennemføres i Hiv-
Danmarks lokaler i København og Århus, i 
Sex & Sundheds lokaler i Odense eller på 
ambulatoriet, hvis der er lokaler til det. Eller 
interviewet kan foregå i dit hjem, hvis du 
foretrækker det.  
 
Hele undersøgelsen forventes, at være færdig 
i midten af 2007 og har som formål, at kunne 
pege på områder, hvor der er behov for 
ændringer og øget fokus i forhold til at kunne 
forbedre hiv-smittedes levekår i Danmark. 
 
Vi håber meget, at du har lyst til at deltage i et 
interview, for det vil være af stor betydning 
for undersøgelsen, at få så nuanceret et billede 
af hiv-smittedes levekår som muligt.  
 
Vi kan træffes i Hiv-Danmarks sekretariat på 
tlf. 33 32 58 68 eller på vores mobil-telefoner: 
Anders  tlf. 61 71 53 71     
Mie tlf. 51 74 78 71. 
 
Med venlig hilsen 
Levekårsundersøgelsen 
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